
 
 

 
 
 

 
 

       РЕПЬЕВСКИЙ 
     МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

      ВЕСТНИК 
 
 

    №98 
      28 ДЕКАБРЯ 2012 года 

 
ЧАСТЬ 6 

 
             ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ 

 
 
 

 



 
 

 

2 
 
 

«РЕПЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК» - официальное печатное 
средство массовой информации органов местного самоуправления Репьевского 
муниципального района для опубликования муниципальных правовых актов, 
обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного 
значения, доведения до сведения жителей Репьевского муниципального района 
официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии 
Репьевского муниципального района, о развитии его общественной инфраструктуры и 
иной официальной информации. 
 
- Учрежден в декабре 2007 года (решение Совета народных депутатов Репьевского 
муниципального района от 19.11.2007 года № 221) в соответствии с Федеральным 
законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», законом Российской Федерации «О средствах массовой информации», 
Уставом Репьевского муниципального района. 
 
«Репьевский муниципальный вестник» состоит из трех разделов: 
- в первом разделе публикуются решения и иные нормативные акты Совета народных 
депутатов Репьевского муниципального района; 
- во втором разделе публикуются нормативные правовые акты администрации 
Репьевского муниципального района; 
- в третьем разделе публикуются нормативные правовые акты органов местного 
самоуправления сельских поселений Репьевского муниципального района  
 

РЕДАКЦИОННЫЙ СОВЕТ: 
-Шорстов Дмитрий Александрович – руководитель аппарата администрации 
Репьевского муниципального района; 
-Лыскина Светлана Юрьевна – заместитель начальника организационно-правового 
отдела администрации муниципального  района; 
-Черкашин Евгений Константинович - ведущий специалист организационно-
правового отдела администрации муниципального района 
-Погорелов Максим Борисович - системный администратор сектора 
информационного обеспечения и муниципальных услуг администрации 
муниципального  района 
 

Тираж – 54 экземпляра; 
Распространяется – бесплатно, согласно списку рассылки, определяемому 
администрацией Репьевского муниципального района.  
Изготовлен - администрацией Репьевского муниципального района: с. Репьевка, пл. 
Победы, д.1 тел. Для справок (47374) 2-27-04. 



 
 

 

3 
 
 

 СОДЕРЖАНИЕ 

РАЗДЕЛ 2  

Постановление администрации Репьевского муниципального района Воронежской области  от 27.12.2012 г. №417 
«О внесении изменений в постановление администрации муниципального района от 23.03.2011 г. № 77 «Об 
утверждении муниципальной целевой программы «Развитие образования Репьевского муниципального района на 
2011-2013гг.»»                                                                                                                                                                          4 

Постановление администрации Репьевского муниципального района Воронежской области  от 27.12.2012 г. №418 
«О внесении изменений в постановление администрации муниципального района от 02.04.2012 г. № 83 «Об 
утверждении муниципальной целевой программы «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и 
молодежи муниципального района на 2012-2014 гг.»                                                                                                         6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

4 
 
 

Раздел 2 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
« 27 » декабря  2012 г. №417 
 

с. Репьевка 
 О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального района от 
23.03.2011 г. № 77 «Об утверждении 
муниципальной целевой программы «Развитие 
образования Репьевского муниципального 
района на 2011-2013 гг.»  

 
На основании ходатайства отдела по образованию администрации Репьевского муниципального района 

Воронежской области от 22.12.2012 г. № 234 «О выделении денежных средств», администрация Репьевского 
муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т :  

В таблице «Ресурсное обеспечение программы» строки «Противопожарные мероприятия», 
«Антитеррористические мероприятия», «Развитие системы «Школьный автобус», «Организация сбалансированного 
горячего питания», «Обеспечение учащихся ОУ молочной продукцией» изложить в следующей редакции (Приложение). 
 
Глава администрации 
муниципального района 

  
М.П. Ельчанинов 

Приложение  
к постановлению администрации  
муниципального района 
 от  27 декабря 2012 г. №417 

Ресурсное обеспечение программы. 
Наименование 
мероприятия 

Срок 
реализации 
мероприяти
я 

Источники 
финансиров
ания 

Сумма 
расходов
, всего 
тыс. руб. 

В том числе по годам 
2011 2012 2013 Вид мероприятия 

Противопожарн
ые мероприятия 

2011-
2013гг. 

Всего 600 200 200 200 Обработка  огнезащитным составом 
чердачных помещений, проверка 
гидрантов на работоспособность, 
приобретение первичных средств 
пожаротушения, обучение 
работников учреждений  пожарной 
безопасности 

В т.ч.     
ФБ 0 0 0 0 
ОБ 0 0 0 0 
МБ 0 0 0 0 
ВИ 600 200 200 200 

Антитеррористи
ческие 
мероприятия 

2011-2013гг Всего 975 170 805 0 2011г: Установка ограждений в МОУ 
«Колбинская школа», МОУ 
«Истобинская школа» и системы 
видеонаблюдения в МОУ 
«Краснолипьевская школа», МОУ 
«Репьевская школа»  
 

В т.ч.     
ФБ 0 0 0 0 
ОБ 0 0 0 0 
МБ 975 170 805 0 
ВИ 0 0 0 0 

 
 
 
 
 
 
 

 
2011-2013гг 

 
Всего 

 
6199 

 
2140 

 
2459 

 
1600 

 
Затраты на ГСМ 

(Увеличение расходов связано с 
возможным открытием 

дополнительных маршрутов в связи с 
процессом оптимизации школ) 

В т.ч.     
ФБ 0 0 0 0 
ОБ 0 0 0 0 
МБ 6199 2140 2459 1600 
ВИ 0 0 0 0 



 
 

 

5 
 
 

Развитие 
системы 
«Школьный 
автобус» 
 

2011-2013гг Всего 1563 530 933 100 Сервисное обслуживание, работы по 
ремонту, предрейсовый и 
послерейсовый осмотры, страховка, 
технический осмотр 

В т.ч.     
ФБ 0 0 0 0 
ОБ 0 0 0 0 
МБ 1563 530 933 100 
ВИ 0 0 0 0 

2011-2013гг Всего 3150 3150 0 0 Приобретение 3-х автобусов  для 
МОУ «Колбинская школа», МОУ 
«Россошанская школа, МОУ 
«Краснолипьевская школа» в 2011 
году из средств областного бюджета 

В т.ч.     
ФБ 0 0 0 0 
ОБ 3150 3150 0 0 
МБ 0 0 0 0 
ВИ 0 0 0 0 

Организация 
сбалансированн
ого горячего 
питания 

2011-2013гг Всего 11910 3970 3940 4000 Оплата питания учащихся  
складывается из средств местного 

бюджета и родительской платы 
В т.ч.     
ФБ 0 0 0 0 
ОБ 0 0 0 0 
МБ 9010 1070 3940 4000 
ВИ 2900 2900 0 0 
В т.ч.     
ФБ 0 0 0 0 
ОБ 0 0 0 0 
МБ 0 0 0 0 
ВИ 100 100 0 0 

Обеспечение 
учащихся ОУ 
молочной 
продукцией 

2011-2013гг Всего 1832 552 780 500 Программа реализуется в рамках 
софинансирования областного и 
местного бюджета в соотношении 
57,5% и 42,5% 

В т.ч.     
ФБ 0 0 0 0 
ОБ 1452 452 500 500 
МБ 380 100 280 0 
ВИ 0 0 0 0 

Общий объем финансирования: 28 млн.429 тыс.руб. 
В т.ч.: Средства областного бюджета – 6млн.702 тыс.руб. 
            Средства муниципального бюджета – 18 млн.127 тыс.руб. 
             Внебюджетные источники – 3 млн.600 тыс.руб. 
В том числе по годам: 

2011 год -  10 млн.342 тыс. руб. 
В т.ч.: Средства областного бюджета - 4 млн.302 тыс. руб; 

           Средства муниципального бюджета -4 млн.10 тыс. руб. 
Внебюджетные источники  – 3 млн.200 тыс. руб. 
2012 год  - 9 млн.817тыс.  руб. 
В т.ч.: Средства областного бюджета – 1 млн.200 тыс. руб; 

           Средства муниципального бюджета –8 млн.417 тыс. руб.; 
           Внебюджетные источники  –200 тыс.руб. 

2013 год -  7 млн. 100 тыс. руб. 
В т.ч. Средства областного бюджета: – 1 млн.200 тыс.руб.; 

           Средства муниципального бюджета– 5 млн. 700 тыс. руб.; 
           Внебюджетные источники  –200 тыс. руб. 
 
Руководитель аппарата 
администрации муниципального района                                                                                                                Д.А.Шорстов 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

6 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

« 27 » декабря 2012 г. №418 
 

с. Репьевка 
 О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального района от 
02.04.2012 г. № 83 «Об утверждении 
муниципальной целевой программы 
«Организация отдыха, оздоровления и 
занятости детей и молодежи муниципального 
района на 2012-2014 гг.»  

 
На основании ходатайства отдела по образованию администрации Репьевского муниципального района 

Воронежской области от 22.12.2012 г. № 235 «О выделении денежных средств», администрация Репьевского 
муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т :  

1.Внести изменения в постановление администрации муниципального  
   района от 02.04.2012 г. № 83 «Об утверждении муниципальной  
   целевой программы «Организация отдыха, оздоровления и занятости  
   детей и молодежи муниципального района на 2012-2014 гг.» согласно 
   приложению. 
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 
 
 
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
   заместителя главы администрации Репьевского муниципального 
   района С. В. Бегма 
 

 
Глава администрации 
муниципального района 

  
М.П. Ельчанинов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение к постановлению администрации  
муниципального района от 27 декабря 2012 г. №83 

. 
 

Раздел 3. Система программных мероприятий 
Перечень программных мероприятий 

 
№ Наименование мероприятия Срок 

реализации 
Источники 
финансиров
ания 

Объемы финансирования,  
тыс.рублей 

Вид мероприятия Ожидаемый 
результат 

Всего 2012г. 2013г. 2014г. 
1 Совершенствование процедуры 

подготовки эффективной 
организации отдыха и 
оздоровления детей в 
каникулярный период. 

2012-2014гг. Всего 393,0 154,0 119,0 120,0 МБ - оборудование 
спальных мест для 
воспитанников 
оборонно-спортивного 
лагеря: покупка палаток, 
спальных мешков, 
навесов от солнца, 
хозяйственных и 
канцелярских товаров. 
ОБ - покупка 
спортивного инвентаря. 
 

Увеличение 
количества детей 
и молодежи 
охваченных 
различными 
формами летнего 
отдыха 

В т.ч.     
ФБ 0 0 0 0 
ОБ 270,0 90,0 90,0 90,0 
МБ 123,0 64,0 29,0 30,0 
ВИ 0 0 0 0 

2 Обеспечение комплексной  
безопасности муниципальных 
образовательных учреждений 

2012-2014гг Всего 151,2 61,2 44,0 46,0 Проведение 
дезинсекционной и 
дератизационной 
обработки помещений и 
территории  лагерей. 
Приобретение 
первичных средств 
пожаротушения. 

Доля 
общеобразователь
ных учреждений, в 
которых 
обеспечивается 
требуемый 
уровень 
комплексной 
безопасности 

В т.ч.     
ФБ 0 0 0 0 
ОБ 0 0 0 0 
МБ 151,2 61,2 44,0 46,0 
ВИ 0 0 0 0 

3 Организация горячего 
сбалансированного питания  

2012-2014гг Всего 1557,6 511,6 519,0 527,0 Оплата питания 
воспитанников лагерей 

Увеличение 
количества детей 
и молодежи 
охваченных 
различными 
формами летнего 
отдыха 

В т.ч.     
ФБ 0 0 0 0 
ОБ 1423,0 469,0 474,0 480,0 
МБ 134,6 42,6 45,0 47,0 
ВИ 0 0 0 0  

4 Организация медицинского 
обслуживания воспитанников 
пришкольных и палаточных 
лагерей  

2012-2014гг. Всего 29,5 9,2 9,8 10,5 МБ - приобретение 
медикаментов для 
аптечек первой помощи. 
ОБ - оплата заработной 
платы медицинского 
персонала. 

Доля детей, 
находящихся в 
трудной 
жизненной 
ситуации, в том 
числе и детей 
инвалидов 

В т.ч.     
ФБ 0 0 0 0 
ОБ 25,5 8,0 8,5 9,0 
МБ 4,0 1,2 1,3 1,5 
ВИ 0 0 0 0 



 
 

 

8 
 
 

5 Совершенствование системы 
получения льготных путевок 

2012-2014гг. Всего 161,4 38,6 54,0 68,8 Приобретение льготных 
путевок в детские 
оздоровительные лагеря 
детям, находящимся в 
трудной жизненной 
ситуации 

Увеличение 
удельного веса 
детей, 
оздоровленных в 
детских 
оздоровительных 
учреждениях РФ  

В т.ч.     
ФБ 0 0 0 0 
ОБ 129,1 30,9 43,2 55,0 
МБ 12,7 7,7 2,2 2,8 
ВИ 19,6 0 8,6 11,0 

6 Организация трудовой 
занятости учащихся  в 
каникулярный период 

2012-2014гг. Всего 515,2 141,2 185,0 189,0 Оплата труда учащихся 
в каникулярный период 

Увеличение 
количества вес 
детей 
трудоустроенных 
в каникулярный 
период 

В т.ч.     
ФБ 180,0 60,0 60,0 60,0 
ОБ 240,0 78,0 80,0 82,0 
МБ 95,2 3,2 45,0 47,0 
ВИ 0 0 0 0 

7 Ремонт и благоустройство 
пришкольных спортивных 
площадок  (городков) 

2012-2014гг. Всего 90,0 27,0 30,0 33,0 Приобретение 
строительных 
материалов для ремонта 
и благоустройства 
спортивных площадок  
(городков) 

Доля 
общеобразователь
ных учреждений, 
имеющих 
благоустроенные 
спортивные 
площадки 
(городки)  

В т.ч.     
ФБ 0 0 0 0 
ОБ 0 0 0 0 
МБ 0 0 0 0 
ВИ 90,0 27,0 30,0 33,0 

 
Раздел 4. Ресурсное обеспечение программы 

 
 

Объемы и источники финансирования долгосрочной муниципальной целевой Программы 
 

№ Наименование показателя Единица 
измерения 

2012 
год 

2013 
год 

2014 
год 

Итого 

1 Объем финансирования, всего тыс. рублей 948,9 960,8 994,3 2875,9 
 в том числе      

1.1. федеральный бюджет тыс. рублей 60,0 60,0 60,0 180,0 
1.2 областной бюджет тыс. рублей 675,9 695,7 716,0 2087,6 
1.3 муниципальный бюджет тыс. рублей 179,9 166,5 174,3 492,6 
1.4 внебюджетные источники тыс. рублей 27,0 38,6 44,0 115,7 

 
Руководитель аппарата 
администрации муниципального района                                                                                                          Д.А.Шорстов 


